



Mattia Ferraresso

Data di nascita: 11/03/1973 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Maschile | (+39) 3355428396 |

mattia.ferraresso@gmail.com | <https://www.linkedin.com/in/mattiaferraresso/> |

Via Gianni Rodari,32, 30030, Pianiga, Italia

Presentazione:

Attualmente ricopro il ruolo di Project Manager in ambito digitale con focus su clientela B2B.

Ho creato un team di ricerca e sviluppo per la realizzazione di un progetto interno con codice proprietario adottando la metodologia Agile e dove ricopro il ruolo di Scrum Master.

Leader al servizio del team ponendo i valori di trasparenza, ispezione e adattamento come base di ogni progetto.

Valuto il percorso progettuale importante tanto quanto gli obiettivi da raggiungere: sono una guida per il cliente e per il team di sviluppo per rendere il viaggio piacevole.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

01/02/2017 – ATTUALE – Conselve, Italia

PROJECT MANAGER – INTERNETIMAGE.IT SRL

- Gestione progetti di applicativi web
- Supporto e coordinamento team di sviluppo 8 persone
- Scrum master nel team interno di R&D per la costruzione di un SaaS con funzionalità PIM

Web Agency | Servizi Di Informazione E Comunicazione | info@internetimage.it | internetimage.it |

Via della Meccanica, 2, 35026, Conselve, Italia

<https://internetimage.it/ev/lessful-per-gestire-il-catalogo-prodotti/>

01/02/2017 – 01/02/2017 – Venezia, Italia

TEMPORARY MARKETING MANAGER – MATTIA FERRARESSO

Gestione progetti di marketing strategico e operativo

- analisi dei fabbisogni aziendali
- pianificazione strategica
- selezione dei partner di sviluppo
- coordinamento team e/o agenzie esterne
- approccio Inbound e visione omnichannel

Servizi Di Informazione E Comunicazione

01/09/2010 – 01/02/2012 – Padova, Italia

KEY ACCOUNT MANAGER – K-FOR MEDIA SRL

- Responsabile sviluppo commerciale e gestione dei principali clienti
- Gestione dei progetti editoriali in ambito digitale attraverso i principali canali Social
- Supporto e coordinamento del team di lavoro
- Monitoraggio attività piani editoriali

Social Media Marketing | Servizi Di Informazione E Comunicazione

01/09/2008 – 01/01/2010 – Noventa Padovana, Italia

ACCOUNT MANAGER – BUILDIDEA GROUP

Responsabile sviluppo commerciale mercato italiano

- Partecipazione a fiere di differenti settori
- Gestione progetti

■ Coordinamento team di lavoro

Design calzature & agenzia di comunicazione | Servizi Di Informazione E Comunicazione |

Padova, Italia

01/10/2006 – 01/08/2008 – Venezia, Italia

PRODUCT MANAGER – PHI STUDIO SNC DI FERRARESSO & SECCO

- Footwear Product Design from sketches to industrialization
- Lead generation, visita e gestione clientela su mercato internazionali
- Ricerca, selezione e gestione dei fornitori.
- Frequenti viaggi all'estero per assistenza clienti e partecipazioni fiere.
- Gestione product briefing e condizioni di servizio

Footwear Product Design | Attività manifatturiere | via Dante Alighieri,10, 30030, Venezia, Italia

01/03/1997 – 01/09/2006 – Venezia, Italia

SALES & PRODUCT DESIGN – D'SIGN - RESEARCH&DEVELOPMENT

- Lead generation, visita e gestione clientela internazionale.
- Definizione project briefing e condizioni di servizio.
- Footwear product development
- Coordinamento di cinque studi di designer.

Footwear Design | Attività manifatturiere | Via Dante Alighieri,10, 30030, Venezia, Italia

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

01/12/2019 – ATTUALE – Stati Uniti

SCRUM MASTER CERTIFIED – SCRUMstudy

<http://81cd1176253f3f59d435-ac22991740ab4ff17e21daf2ed577041.r77.cf1.rackcdn.com/Certificates/ScrumMasterCertified-mattiaferraresso-751879.pdf>

01/09/2016 – ATTUALE – Stati Uniti

INBOUND SALES CERTIFICATION – Hubspot

<https://academy.hubspot.com/certification-overview>

01/06/2016 – ATTUALE – Stati Uniti

INBOUND CERTIFICATION – Hubspot

<https://academy.hubspot.com/certification-overview>

01/09/2001 – 01/06/2003 – Padova, Italia

MODELLISTA TECNICO DI CALZATURE – Politecnico Calzaturiero

01/09/1988 – 01/06/1993 – Padova, Italia

MATURITÀ LINGUISTICA – ITIS "Pietro Scalcerle"

<https://businessschool.luiss.it/>

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
SPAGNOLO	C2	C1	C1	C2	C1
INGLESE	B2	C1	B2	B2	C1
TEDESCO	B1	B1	A2	A2	B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.**

Servant leadership

Servant leadership

Attualmente coordinatore di un team di 8 persone

Team builder

Trasparenza, chiarezza di intenti ed empatia in primis

Tech Inbound Marketer

Content manager, SEO oriented, ADV Landing page, CMS user (wordpress, prestashop, orocommerce, sistemi proprietari), PIM product leader (lessful), Data feed lover, Newsletter (Mailjump, Mailchimp, Mailup...), Workflow and Automation designer.

Amante del mondo B2B

Gestire complessità organizzative tipiche del mondo B2B è motivante.

● **COMPETENZE DIGITALI**

Buona padronanza del pacchetto Office (elaboratore di testo, foglio elettronico, ecc.) | Cms: Wordpress, Joomla, Prestashop | Web Design e E-commerce | Gestione e sviluppo E-commerce | lead generation | Software CRM gestione clienti | Posta elettronica e gestione newsletter | Digital Advertising | Utente capace di produrre contenuti digitali complessi e in diversi formati | PIM | Prototypes and Wireframes | Strumenti di data management | Data Gathering, Data Processing, Data Visualization, Data Analysis | Utilizzo piattaforme cloud online (google drive, icloud, onedrive, ...) | Conoscenza di software per videochiamate (Teams, Skype, Zoom, Google Meet) | Suite Microsoft 365 | Utilizzo di Notion | Jira Software | Gezione dei Progetti ITIL, Agile, Scrum, Jira, Mural) | Scrum (Agile) | Scrum Agile Waterfall Methodologies Project Management | Padronanza software di project management: OpenProject, Trello, Basecamp

● **HOBBY E INTERESSI**

Trekking

prettamente zona Cadore, Val Comelico

Cercatore di funghi

prede preferite: trombette da morto, porcini, finferli

Pesca

prede preferite: trota, seppia, sgombro

● ESPERIENZE SIGNIFICATIVE

01/11/2005 – 01/05/2006

Product Manager

Collaborazione con Wolverine Worldwide inc. (London, UK) per ricerca e sviluppo nuovi prodotti

01/10/2004 – 01/09/2005

Product Manager

Collaborazione con Panama Jack (Elche, Alicante, Spain) per ricerca e sviluppo nuovi prodotti

01/05/2001 – 01/12/2002

Ricerca & Sviluppo

Collaboratore nel team Ricerca&Sviluppo presso la ditta Pikolinos Intercontinental, S.A. (Elche, Alicante, Spain)

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".